5 5/6 位数字台式万用表
ODM5514
V24.01
中文使用手册
北京海洋兴业科技股份有限公司|电话：010-62178811/6785|传真：010-62176619|网址：www.oitek.com.cn
~ 1 ~
目    录
1. 产品说明

操作环境 满额定值温度+18°C～+28°C，最高额定值温度 0°C～+40°C，湿度＜75%RH
    2.2装箱单
    订货信息：ODM5514 双显示 5 5/6位台式万用表，22种功能，随主机配置电源线 1根、
中文操作手册一本、HTL503成套表笔线一套、CD驱动光盘一个。保修期 1年。
    2.3推荐选件
OPT-01    GPIB（IEEE488.2）并口接口卡（SCPI）
GPIB 2m  2 米 IEEE488 线缆
OIHVP-40  1000:1 衰减万用表高压探头，让万用表可测量±40KV 直流高压和工频 28KV 峰值高压
MN12     钳型电流探头，让万用表不用断开电路测量 240Arms、频率为 40Hz～10kHz 的大电流
Y4N      钳型电流探头，让万用表不用断开电路测量 600Arms、频率为 48Hz～1kHz 的大电流
A100     柔性钳型电流探头，让万用表不用断开电路柔性测量 200A、频率 10Hz～20kHz 的大电流
PL-10    1MΩ与 10MΩ阻抗匹配器
更多连接线见：www.gooxian.com
3. 前面板/后面板说明
    3.1 前面板
        下页是前面板图
北京海洋兴业科技股份有限公司|电话：010-62178811/6785|传真：010-62176619|网址：www.oitek.com.cn
~ 5 ~
编号 说明
01 DCV 直流电压测量选择键； SHIFT∀DCV: 储存测量结果
02 ACV 交流电压测量选择键； SHIFT∀ACV: 呼叫测量结果
03 DCI 直流电流(mA/uA)测量选择键； SHIFT∀DCI: 直流 10A 测量选择键
04 ACI 交流电流(mA/uA)测量选择键； SHIFT∀ACI: 交流 10A 测量选择键
05 2 线式电阻测量选择键；  SHIFT∀Ω2W: 4 线式电阻测量
06 二极管测试或短路蜂鸣测试选择键；  SHIFT∀ / : 电容测量
07 频率、周期、或%占空比测量选择键；    SHIFT∀FREQ: dBm 测量
08 温度测量选择键；   SHIFT∀TEMP: dB 测量
09 手动触发；     SHIFT∀TRIG: 选择外部触发模式
10 REL 相对值测量选择键；   SHIFT∀REL: 选择 MATH 运算功能
11 最大值或最小值 Max/Min 测量；  SHIFT∀MXMN: 选择比较判断功能
12 Hold 保持功能；  SHIFT∀HOLD: 选择 Config 配置设定
13 选择测量更新速率: 慢速、中速或快速； SHIFT∀RATE: 选择数字滤波器
14 2nd 第二功能键: 在第 2 显示屏上显示测量项目；
Local 本地键: 取消远程控制并复位到面板操作；
SHIFT∀2nd: 选择 Manu 菜单设定
15 往高档位调整或数值向上加一位
16 往低档位调整或数值向下减一位
17 使用 AUTO 键自动选择测量档位，或参数内容修改时为小数点
18 选择第二功能。按下时，显示屏上会出现”SHIFT”指示灯
19 电源开关。0 为电源关闭, 1 为电源打开
20 连接直流/交流电流测量时的大电流输入
21 保险丝座，用于过电流输入保护；允许低于 0.6A 以下小电流输入；保险丝规格为 T0.6A、250V
22 电位端子,用于连接 4 线式电阻参数时低电位连接线
23 连接所有测量时的公共端(COM)；4 线式电阻测量时除外
24 电位端子,用于连接 4 线式电阻测量时高电位连接线
25 连接所有测量时的主线；直流/交流电压、电容测量及 4 线式电阻电位线除外
26 VFD 显示器.
北京海洋兴业科技股份有限公司|电话：010-62178811/6785|传真：010-62176619|网址：www.oitek.com.cn
~ 6 ~
    3.2 后面板
后面板图
编号 说明
01 GPIB 接口连接端（选配）
02 USB 接口连接端
03 RS-232C 接口连接端
04 AC 外接电源输入端，输入电压选择开关与保险丝输入位置
4. 操作前准备
    4.1 拆箱检查
ODM5514万用表在出厂前经过详细的检查与测试，当您接收到本仪器时，请详细检查仪
器包含运送)是否有不良情况；如有发现不良情况,请您尽快连络北京海洋兴业科技有限公司
或本产品经销商。
    4.2 检查机器电源输入电压
ODM5514可以使用不同种类的电源输入电压，如下表所示。在连接到电源插座时，请先
检查所设定的电源电压是否与输入电源电压一致。电源电压设定开关位于机器的后面板，如
果选择错误会造成机器损坏。
   WARNING!  为了防止触电，接地线需连接到电源的接地端
当更改电源电压时需将保险丝更换到与外接电源一致的要求。
线电压 输入范围 保险丝 线电压 输入范围 保险丝
AC 100V 90V～110V
T0.25A/250